平成３０年１０月定例教育委員会会議録

平成３０年１０月２日 定例熊谷市教育委員会を市立妻沼西中学校管理棟２

階図書室に招集する。

○ 出席者

野原 晃、加藤 道子、齋藤 洪太、本塚 雄一郎

○ 出席事務局

教育次長 小林 教子

教育総務課長 田島 斉

教育総務課

施設管理担当副参事 岡田 英浩

学校教育課長 渋谷 昌美

社会教育課長 鶴田 敏男

中央公民館長 森田 安彦

文化センター所長 田中 博

教育総務課副課長 田谷 憲司

教育総務課主幹 増田 彩子

１３時１５分 １０月定例教育委員会開会

教育長から、平成３０年１０月定例熊谷市教育委員会の開会の宣言があり、傍聴希

望者がいないことの確認があった。また、西山教育長職務代理者の欠席が報告された。

９月定例教育委員会の会議録については、出席委員全員の承認を得た。教育長が、

本会議の会議録の署名人に、加藤委員を指名した。

教育長から、追加議案第３９号の提出があることが報告された。また、報告第１０

－３号「熊谷市立学校適正規模審議会の答申について」及び、議案第３７号から議案

第３９は、非公開としたい旨の発議があり、出席委員全員が賛成し、非公開の取り扱

いとすることに決定した。

日程第１(報告第１０－１号）寄附申出について

教育総務課長から、８月１１日から９月１０日までに、ふるさと納税で「熊谷教育

の推進のため」として、５件、計８万５千円の寄附申出があったとの報告があった。

また、文化センター所長から、市内在住の方から、「記録として後世に残すため」とし

て、久下冠水橋の記録の写真アルバムを２冊、作家森村誠一様から「森村誠一文学資

料のため」として「致死眷属」の直筆原稿の寄附申出があったとの報告があった。

日程第１(報告第１０－２号）１０月教育委員会行事予定について

教育総務課長から、１１月３日の文化の日に、大里生涯学習センター（あすねっと）

で文化功労者表彰式を開催し、終了後に、１１月定例教育委員会を予定している旨

報告があった。

日程第１（報告第１０-３号）「熊谷市立学校適正規模審議会の答申について」

（非公開）

日程第２（議案第３７号）～（議案第３９号）

（非公開）

（議案は原案どおり可決）

日程第３（その他）後援等承認決定した事業一覧について

教育総務課長から、８月１６日から９月１５日までに、後援等承認決定した事業

について報告があった。

他には報告はなく、教育長の宣言により、平成３０年１０月定例熊谷市教育委員

会を閉会した。

（１４時５分 閉会）

署名 教育長 野 原 晃

委 員 加藤 道子